
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                   Galvenās informācijas dokuments – CFD par nākotnes līgumiem 

Mērķis: Šis dokuments sniedz jums būtisku informāciju par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Šī informācija ir noteikta ar 

likumu, lai palīdzētu jums izprast šī produkta būtību, riskus, izmaksas, iespējamos ieguvumus un zaudējumus, kā arī salīdzināt to ar citiem 

produktiem. CFD ir sarežģīti instrumenti, un tiem ir augsts risks ātri zaudēt naudu sviras efekta dēļ. Lūdzu, apmeklējiet mūsu vietni, lai uzzinātu 

precīzu procentuālo daļu no privāto ieguldītāju kontiem, kas zaudē naudu, tirgojot CFD ar šo pakalpojumu sniedzēju. Jums vajadzētu izvērtēt, vai 

saprotat, kā CFD darbojas, un vai varat atļauties uzņemties augsto risku zaudēt savu naudu. 

 
CFD piedāvā IC Markets (EU) Ltd (turpmāk – “Uzņēmums”, “mēs” vai “mūs”), kas ir reģistrēts Kipras Republikā ar reģistrācijas numuru ΗΕ 356877. 
Uzņēmums ir licencēts un tiek uzraudzīts Kipras Vērtspapīru un biržu komisijas (Cyprus Securities and Exchange Commission) Kipras Republikā ar 
licences numuru 362/18. Papildu informācijai, lūdzu, zvaniet +357 25010480 vai apmeklējiet https://www.icmarkets.eu/en/ 
Šis dokuments pēdējo reizi atjaunināts 01/06/2026. 
 

                                    Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams. 

 

 

 

 

Kas ir šis produkts? 
Veids 
Starpības līgums (“CFD”) ir ar sviru saistīts līgums, kas tiek noslēgts ar IC Markets (EU) Ltd uz divpusēja pamata un tiek norēķināts naudā. CFD uz 
nākotnes līgumiem ļauj investoram spekulēt uz pamatā esošā nākotnes līguma cenu pieaugumu vai kritumu. Investoram ir iespēja pirkt (jeb ieņemt 
“garo” pozīciju), lai gūtu labumu no attiecīgā aktīva nākotnes līguma cenas kāpuma, vai pārdot (jeb ieņemt “īso” pozīciju), lai gūtu labumu no cenas 
krituma. CFD uz nākotnes līgumiem cena tiek atvasināta no pamatā esošā nākotnes līguma (kas var būt akcija, obligācija, prece vai indekss) tirgus 
cenas. 
Tā kā nākotnes līgumiem ir iepriekš noteikts termiņš, CFD uz nākotnes līgumiem netiek pārcelti (rollover) pēc termiņa beigām. Atvērtās CFD pozīcijas 
uz nākotnes līgumiem tiek automātiski slēgtas termiņa beigās par pēdējo pieejamo norēķina cenu. 
 
Mērķi 

CFD tirdzniecības mērķis ir ļaut investoram iegūt ar sviru saistītu ekspozīciju uz pamatā esošā aktīva vērtības izmaiņām (gan pieaugumu, gan 

kritumu), neiegādājoties pašu fizisko/pamatā esošo aktīvu. Ekspozīcija ir ar sviru, jo CFD prasa tikai nelielu daļu no līguma nominālvērtības iemaksāt 

iepriekš kā sākotnējo maržu, kas ir viena no galvenajām CFD tirdzniecības iezīmēm. 

Prasītā marža CFD uz nākotnes līgumiem ir atkarīga no pamatā esošā nākotnes līguma aktīva. Pieņemot, ka maržas prasība CFD uz nākotnes līgumu 

ir 20% (maksimālā svira 1:5), lai atvērtu darījumu 10 000 € apmērā (darījuma lielums), investoram kontā būtu nepieciešama minimālā marža 2000€. 

Maržas prasības var tikt samazinātas pēc investora pieprasījuma, ja tiek izpildīti noteikti kritēriji, savukārt ārkārtējas tirgus svārstības gadījumos 

uzņēmums pēc saviem ieskatiem var palielināt maržas prasības. 

 

Peļņa vai zaudējumi tiek noteikti pēc šādas formulas: 

Pirkšanas (garajām) pozīcijām: Darījuma apjoms (pamataktīva vienībās) × [slēgšanas piedāvājuma cena (Close Bid) – atvēršanas pieprasījuma cena 

(Open Ask)] = P/Z 

Pārdošanas (īsajām) pozīcijām: Darījuma apjoms (pamataktīva vienībās) × [slēgšanas pieprasījuma cena (Close Ask) – atvēršanas piedāvājuma 

cena (Open Bid)] = P/Z 

Peļņa vai zaudējumi no slēgtām pozīcijām tiek konvertēti tā valūtā, kurā ir denominēts investora konts. Brīdī, kad pozīcijas tiek slēgtas, ja 

nepieciešams, konvertācija tiek veikta pēc valūtas kursa starp valūtu, kurā peļņa/zaudējumi ir radušies, un valūtu, kurā ir denominēts investora 

konts. 

Peļņu vai zaudējumus ietekmē arī IC Markets (EU) Ltd piemērotās komisijas maksas, kā norādīts tālāk. Peļņa vai zaudējumi tiek aprēķināti un 

nepārtraukti attēloti tirdzniecības platformā, un zaudējumi pozīcijās ietekmē investora maržu. Ja investora marža sasniedz 0 (nulle), visas investora 

pozīcijas tiek automātiski slēgtas, kas nozīmē, ka investors fiksē zaudējumus. Tāpēc ir svarīgi uzturēt pietiekamu maržas līmeni, lai atbalstītu atvērtās 

pozīcijas. 

Paredzētais privātais investors: CFD ir paredzēti investoriem, kuriem ir zināšanas vai pieredze darbā ar ar sviru saistītiem produktiem. Klientiem ir 

jāsaprot, kā tiek veidotas CFD cenas, galvenie maržas un sviras jēdzieni, šo finanšu instrumentu riska/atdeves profils salīdzinājumā ar tradicionālo 

tirdzniecību (bez sviras), kā arī jābūt atbilstošām finanšu iespējām segt zaudējumus līdz pat visam ieguldītajam apjomam. 

Termiņš: Neskatoties uz nākotnes līgumu (Futures) termiņa beigām, nav ieteikta turēšanas perioda, un katrs investors pats pēc savas stratēģijas un 

mērķiem nosaka piemērotāko turēšanas laiku. Lūdzu, skatiet uzņēmuma tīmekļa vietni tirdzniecības laikiem. 

 

 

 

Kādi ir riski un ko es varētu iegūt pretī? 

Kopsavilkuma riska indikators ir vadlīnija par šī produkta riska līmeni salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik liela ir iespējamība, ka 

produkts zaudēs vērtību tirgus kustību dēļ vai tāpēc, ka mēs nevarēsim jums veikt maksājumu. 

https://www.icmarkets.eu/en/
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Kas notiek, ja IC Markets (EU) Ltd nespēj veikt izmaksu? 

Gadījumā, ja IC Markets (EU) Ltd kļūst maksātnespējīgs un nespēj veikt izmaksas saviem investoriem, privātie klienti var būt tiesīgi saņemt 

kompensāciju līdz 20 000 € apmērā no Investoru kompensācijas fonda, ko izveidojusi Kipras Vērtspapīru un biržu komisija. Papildu informācijai, 

lūdzu, izlasiet mūsu Investoru kompensācijas fonda aizsardzības shēmas politiku šeit. 

 

Riska indikators 
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Zemāks risks Augstāks risks 

 

Riska indikators pieņem, ka jūs, iespējams, nevarēsiet nopirkt vai pārdot savu 

CFD par cenu, kuru vēlējāties, tirgus svārstīguma dēļ, vai arī jums var nākties 

pirkt vai pārdot savu CFD par cenu, kas būtiski ietekmē to, cik daudz jūs 

saņemsiet pretī. 

 Mēs esam klasificējuši šo produktu kā 7 no 7, kas ir augstākā riska klase. Tas nozīmē ļoti augstu potenciālo zaudējumu līmeni nākotnes produkta 
darbības rezultātā. 
CFD ir ar sviru saistīti produkti, kas pamatā esošo tirgus kustību dēļ var ātri radīt zaudējumus. Jūs, iespējams, nevarēsiet viegli slēgt savu pozīciju 
vai arī jums var nākties to slēgt par cenu, kas būtiski ietekmē jūsu ieguldījuma atdevi. CFD var ietekmēt slippage (cenas izpildes nobīde) vai 
nespēja slēgt pozīciju vēlamajā cenā, jo šāda cena tirgū nav pieejama. CFD produkti, ko mēs piedāvājam, netiek tirgoti biržā, MTF vai citā 
tirdzniecības platformā, un pozīcijas var slēgt tikai pie mums, nevis pie cita CFD pakalpojumu sniedzēja. Šim produktam nav nekādas aizsardzības 
pret nākotnes tirgus rezultātiem, tāpēc jūs varat zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. 
Nav kapitāla aizsardzības pret tirgus risku, kredītrisku vai likviditātes risku. 
 
Valūtas risks: Ir iespējams pirkt vai pārdot CFD valūtā, kas atšķiras no jūsu konta valūtas. Tā kā jūs varat saņemt maksājumus citā valūtā, jūsu gala 
atdeve būs atkarīga no valūtas kursa starp abām valūtām (valūtu, kurā jūs saņemat maksājumus, un valūtu, kurā tiek uzturēts jūsu tirdzniecības 
konts). Šis risks nav iekļauts iepriekš minētajā indikatorā. 

Darbības scenāriji (pieņemot, ka nav nakts finansēšanas ietekmes)  
Tālāk redzamie scenāriji ilustrē, kā jūsu ieguldījums varētu attīstīties. Jūs varat tos salīdzināt ar citu produktu scenārijiem. Nākotnes tirgus attīstība 
ir nenoteikta un nevar tikt precīzi prognozēta. Piedāvātie scenāriji ir nākotnes snieguma aplēses, kas balstītas uz vēsturiskiem pierādījumiem par 
to, kā šī ieguldījuma vērtība svārstās, un tie nav precīzs rādītājs. Jūsu rezultāts mainīsies atkarībā no tirgus attīstības un CFD turēšanas ilguma. 
Norādītie skaitļi ietver visas izmaksas, kas attiecas uz standarta kontiem (bez komisijas maksas). Komisijas maksa, kas tiek piemērota citiem kontu 
veidiem, var ietekmēt atdevi. Ja jūs saņemat konsultācijas no trešajām pusēm par šo produktu, šie skaitļi neietver nekādas izmaksas, ko jūs 
maksājat viņiem. Stresa scenārijs parāda, ko jūs varētu saņemt atpakaļ ekstremālos tirgus apstākļos, un tas neņem vērā situāciju, kurā mēs 
nespējam jums veikt maksājumu. 
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* Ņemiet vērā, ka saskaņā ar uzņēmuma negatīvās bilances aizsardzības politiku klienti nezaudēs vairāk, nekā ir iemaksājuši. 

(!) Nākotnes tirgus attīstību nevar precīzi prognozēt. Norādītie scenāriji ir tikai iespējamo rezultātu piemēri, kas balstīti uz nesenajiem 

rezultātiem. Faktiskā atdeve var būt zemāka. 

 

 

 

https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
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Kādas ir izmaksas? 
IC Markets EU Ltd piemēro spredu, kad investors pērk CFD. Spreds ir starpība starp CFD pārdošanas (“Bid”) un pirkšanas (“Ask”) cenu. Spreds katram 
pamatā esošajam aktīvam ir pieejams Tirdzniecības lapā, kā arī tirdzniecības platformā, taču katram investoram spredi visiem vai dažiem pamatā 
esošajiem aktīviem var atšķirties atkarībā no darījuma apjoma, konta veida vai citiem faktoriem. 
 
 

Vienreizējās 

izmaksas 

 

 

Spreds 

Cita būtiska informācija 
Ja pastāv laika nobīde starp brīdi, kad jūs ievietojat savu rīkojumu, un brīdi, kad tas tiek izpildīts, jūsu rīkojums var netikt izpildīts par cenu, kuru 
jūs gaidījāt. Tirdzniecības noteikumi un nosacījumi, kā arī visas saistītās politikas un citi informācijas atklāšanas dokumenti mūsu tīmekļa vietnē 
satur svarīgu informāciju par jūsu kontu. Jums jānodrošina, ka esat iepazinies ar visiem noteikumiem un politikām, kas attiecas uz jūsu kontu. Šis 
galvenās informācijas dokuments nesatur visu informāciju par produktu. Lai iegūtu citu informāciju par produktu un juridiski saistošajiem 
noteikumiem un nosacījumiem, lūdzu, skatiet mūsu tīmekļa vietni  https://www.icmarkets.eu/en/ 

 

Cik ilgi tas jāglabā un vai es varu izņemt naudu agrāk? 

Ieteicamais (obligātais minimālais) turēšanas periods: nav. 

Nav ieteikta vai minimāla turēšanas perioda. Nav nekādu seku, ja jūs izvēlaties slēgt savu pozīciju, izņemot to, ka tajā brīdī tiek izbeigta jūsu 

ekspozīcija uz pamatā esošo instrumentu. Agrīna pozīcijas slēgšana var notikt, ja jūsu kontā nav pietiekamu līdzekļu, lai nodrošinātu maržas 

prasības, noteiktu korporatīvu notikumu gadījumā, ja uzņēmums kādu iemeslu dēļ nolemj pārtraukt CFD piedāvāšanu, vai arī ja uzņēmums kļūst 

maksātnespējīgs. 

 

Komisijas maksa 

Valūtas 

konvertācija 

Kā es varu iesniegt sūdzību? 

Ja vēlaties iesniegt sūdzību, varat aizpildīt un nosūtīt Sūdzību veidlapu pa e-pastu uz complaints@icmarkets.eu. Papildu informācijai, lūdzu, skatiet 

mūsu Sūdzību izskatīšanas politiku. Ja jūs joprojām neesat apmierināts ar mūsu sūdzības izskatīšanu vai secinājumiem, jūs varat vērsties pie Kipras 

Republikas Finanšu ombuda, nosūtot vēstuli uz P.O. Box 25735, 1311 Nicosia vai pa e-pastu complaints@financialombudsman.gov.cy turpmākai 

izmeklēšanai un risināšanai. 

 

Spredu izmaksas tiek realizētas katru reizi, kad jūs atverat vai aizverat darījumu, tās ir mainīgas, un to 
apjoms (starpība starp Bid un Ask cenām) var atšķirties darījuma atvēršanas un aizvēršanas brīdī. CFD 
cenas, kā arī to komerciālie nosacījumi, piemēram, spredi, var mainīties, lai atspoguļotu paaugstinātu tirgus 
svārstīgumu un samazinātu likviditāti reālos vai paredzamos periodos. Informācijai par sprediem katram 
pamatā esošajam aktīvam, lūdzu, skatiet uzņēmuma mājaslapu. 
 
Piemērs: Pieņemsim, ka jums ir EUR tirdzniecības konts IC Markets (EU) Ltd, un jūs veicat darījumu, atverot 
garo (pirkšanas) pozīciju 10 vienībām/lotēm EURBBL nākotnes līgumos (1 lots = 100 līgumi) ar 5 punktu 
spred (kā redzams platformā). Viens punkts ir vienas vienības izmaiņa CFD cenas pēdējā decimālajā vietā 
(šajā gadījumā otrajā decimālajā vietā), t.i., spreds ir 0,05 (5 punkti × 0,01). 
 
Spredu izmaksas šajā piemērā būtu: 
1 (tirgoto lotu skaits) × 100 (lota izmērs obligācijām) × 0,05 (spreds) = 5 EUR. 
5,00 EUR tiks atskaitīti no peļņas/zaudējumiem darījuma atvēršanas brīdī. Ņemiet vērā, ka, ja jūsu 
tirdzniecības konta valūta būtu cita nekā EUR, platforma automātiski konvertētu sākotnējo P/Z uz jūsu konta 
valūtu. 
 
Mūsu platforma piemēro vienreizēju maksu par katru izpildītu darījumu. Šī maksa tiek ieturēta no klienta 
pašu kapitāla. Komisijas likmi var atrast mūsu tīmekļa vietnē, kā arī katra instrumenta līguma specifikācijā 
platformā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka tas attiecas tikai uz Raw Spread kontiem. 
 
Tās ir izmaksas par realizētās peļņas un zaudējumu, kā arī jebkādu izmaksu un komisiju konvertēšanu, ja tās 

ir denominētas valūtā, kas atšķiras no jūsu tirdzniecības konta bāzes valūtas. 

 Pastāvīgās 

izmaksas 

Finansēšanas 

izmaksas / Swap / 

pozīcijas 

pārcelšana 

(Rollover) 

 

Visas mūsu platformas Swap ir maksa par pozīcijas turēšanu atvērtu pa nakti (nakts finansēšanas 

maksa). Swap var būt pozitīvs vai negatīvs (atkarībā no pamatā esošā 

instrumenta un darījuma virziena – garā/īsā pozīcija). CFD, kuru pamatā ir 

nākotnes līgumi (Futures Contracts), swap maksas netiek piemērotas. 

https://www.icmarkets.eu/en/
mailto:complaints@icmarkets.eu.
https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
file:///C:/Users/c.loizidou/Downloads/complaints@financialombudsman.gov.cy
https://www.icmarkets.eu/en/
https://www.icmarkets.eu/en/trading-accounts/overview

